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Imiennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Część XXVII. Wydana i rozesłana dnia 26. czerwca 1891.

r
(Zawiera Nr. 8 0 —82.)

§o.
Jlozporzadzenie ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 25. czerwca 

1891,
tyczące  sie dodatkowego opodatkow ania  i dodat­
kowego oclenia to w a ró w  przy wcieleniu dotych­
czasowego wolnego okręgu tryestyńskiego do 

obszaru cłowego a ustryacko-w egierskiego.
W w ykonaniu ustaw y z dnia 23 . czerw ca 1891 

(Dz. u. p. Nr. 7 6,)f  rozporządza się w  porozum ieniu 
z iiileresow anem i m in is lersIw am i krpl. w sko-w ęgier- 
s kie mi co następu je : '

§• I-

tow ary  zagraniczne ocleniu podlegające, które 
dnia. 1. lipca 1891 będą się znajdow ały w  cżęści 
okręgu w olnego portu  Iryestyńskiego, do obszaru 
cłowego austryąeko-w ęgierskiego w cielić się m ają­
cej, podlegają  ocldniu dodatkow em u w m yśl posta­
now ień Taryfy cłowej dla obszaru cłśw ego auslrya- 
eko- w ęgierskiego i s tn i e j ą c e j , z  uw zględnieniem  
zm ian, k lóre w niej od 1. l ip c a '1 8 9 1  zajdą.

Jhd w szelk ich  tow arów , w  dotychczasow ym  
w olnym okręgu tryestyńskim  ocleniu dodatkow em u 
podlegających, opłacić należy elo w ed ług  stóp Irakla- 
Iowych, dla przyw ozu z państw  najbardziej protego­
w anych a nie jedynie jako ulga pograniczna ustano- 
iiowionyeli, lub też w edług slóp cła dla przywozu 
m orzem  bez bliższego wykazywania.

Tow ary zaś rum uńskiego  pochodzenia podle­
gają w  in jg l §. 1. rozporządzenia m in isteryalnego 
z dnia 27 .m zerw ea  1886  (l)z. u. p. Nr. 101), op ła­
tom cłow ym  ustanow ionym  rozporządzeniem  z dnia 
22'. m aja 1886  (Dz. u. p. Nr. 7 7), w  m yśl artykułu 
111. ustaw y cłow ej z dn ia  25 . m aja  18 8 2  (Dz. u. p. 
Nr. 47)

Znajdujące się dnia 1. lipca 1891 w rzeczo­
nym okręgu zapasy cukru  krajow ego.- krajow ych 
płynów  w yskokowych pędzonych, krajow ego piwa 
i oleju kopalinnegd, klórjaiw yrobiony został przez 
rafm eryą w  krajach  tutejszych i przy tem pera tu rze  
-+- 1 2 °  R. ma gęstości 8 8 0 °  lub mniej, podlegają 
opodatkow aniu dodatkow em u w w ym iarze u stano ­
wionym w §. 5 ustaw y.

G orzałka wyrobu krajowego, zakażona, k tórą 
przem ysłow cy trzym ają w  zapasie na potrzeby sw ego 
przem ysłu, je s t o tyle w olna od opodatkow ania do­
datkow ego, o ila ,'z ap as  ten  nie p rzenosi ilości na 
dni 14 potrzebnej, a przem ysłow iec posiada p o ­
zw olenie e. k. W ładzy skarbow ej 1. instąneyi do> 
używ ania bez opłaty podatku odpow iedniej ilości 
gorzałki zakażonej, w ystaw ione przed dniem  1. lipca 
1891 (R egulam in tyczący się gorzałki p rzeznaczo­
nej do użycia z uw oln ien iem  od podatku [Dz. u. p. 
z roku f8 8 8 jj& r . 133 zaląezka 7))i .

Ś rodek do zakażenia lycli zapasów , k tóre po- 
zp ïtac  : ma ją uw oliiióncm i od podatku, m oże być 
inny niż w p rzep isach  aj ‘opodatkow aniu gorzałki 
p rzep isan \

(Polnisch.) 41



184  Część XXVII. — 80. Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 25. czerwca 1801.

Zapasy gorzałki zakażonej, pow yższem  pozw o­
leniem  używ ania nie zasłonięte, jakoteż te, które 
przew yższają ność w pozw oleniu pocking, podlegają 
obow iązkow i dek larow ania i komisya do dodatko­
w ego oeleniajm a w ziąó je  pod zam knięcie urzędow e.

Zakażenie zapasów  w celu uw olnionego od po­
datku używ ania i sam o używ anie podlega w arunkow i 
dopełn ien ia  przepisów  o opodatkow aniu gorzałki, 
w ebodzącycb w w ykonanie od dnia i lipca 1891 .

O ile od przedm iotów  podatkow i akcyzow em u 
podlegających, k tóre dn ia  1. lipca '1881 b ęd ą  się 
znajdow ały w  części okręgu w olnego portu  trye- 
styńskiego,. tem u podatkow i podlegającej, podatek  
akcyzowy m a być dodatkow o opłacony, p rzepisuje 
u staw a z dnia 23 . czerw ca 1S9J o zaprow adzeniu 
podatków  akcyzowych rządow ych (opłat konsum cyj- 
nych w Tryeście ijeg o  okręgu [Dz u. p. Nr. 79]).

W  rozporządzeniu  nin iejszem  idzie tylko o to 
opodatkow anie dodatkow e, którego celem  je s t pobór 
pow szechnych podatków  akcyzowych (opłat kon- 
sum cyjnych.)

Od oclenia dodatkow ego lub opodatkow ania 
dodatkow ego są  uw oln ione:

1. Tow ary przed dniem  1, lipca 1891 w pro­
w adzone do tych części dotychczasow ego okręgu 
w olnego portu , które, uznane są  nadal za w olne 
okręgi, um ieszczone zostały w składzie urzędow ym  
towarów^ nieoelonych, w  m agazynie pryw atnym , Bę­
dącym  pod w spólnem  urzędow em  zam knięciem , 
albo w staw ione w rachunek  cłowy (m agazyn ra c h u n ­
kowy), albo, jako do u sz lachetn ien ia  n a  podstaw ie 
pozw olenia sprow adzone, zostają pod kontro lą cłową.

2. Tow ary cłu podlegające, j.ężeli posiadacz 
już ich aż dotąd używał.

3 . P rzedm ioty  w jednej z wypożyczalni w Trye- 
iscie -do czasow ego używ ania najęte  (np. fortepia­
ny). o ile m ają  n a  sobie ślady używ ania.

" 4 . Tow ary, co do których m ożna udow odni», 
że pochodzą z w olnego obrotu .o b sza ru  cłow ego 
austryacko-w ęgierskiego, albo też były w yproduko­
w ane lub zrobione w części dotychczasow ego okręgu 
w olnego portu  tryestyńskiego. do obszaru cłowego 
w cielić się m ającej. Za zrobienie nw aża się taki», 
przetw orzenie pew nego m ateryału , że w skutek 
niego tenże  przechodzi do innego nu m eru  lub do 
innej litery  tego sam ego num eru  Taryfy clowej.

Od uw oln ien ia  tego w yłączają się tow ary n a ­
s tępu jące : kaw ę paloną , kakao m ie lone , m asę
kakaow ą, czokoladę i w y ro b f czokoladow e, m ąkę i 
m lew o, ciasto , ser, śledzie solone lub w ędzone, ryby

przyrządzone w beczkach (m arynow ane w oleju  itp.) 
przysm aki i low ary jada lne  num erów  taryfowych 
92  i 93,

T ow ary, podlegające opodatkow aniu dodatko­
w em u (§. 1), nie są  w olne od opodatkow ania do­
datkow ego naw et w  takim  razie, jeżeli w  dotych­
czasow ym  okręgu w olnego portu  tryestyńskiego 
b jly  wyrobiono lub uszlachetn ione (np. dkw ory z al­
koholu krajow ego, w yrabiane w  Tryeście).

5. W łasn e  zapdsy następu jących  przedm iotów , 
przeznaczonych do użylku w goSpodarstwieShO ile 
całkow ity icli zapas w lem  sam em  gospodarstw ie 
nie p rzenosi ilości obok w ym ienionych :

a) kaw a palona, h erba ta  i korzenie w  ilośei 1 kg]

b) kaw a surow a, kakao m ielone, m asa  kakaow a, 
czokolada, wyroby czokoladow e, przysm aczki

tow ary jadalne Nr. taryfow ego 92  i 03  w ilo ­
ści po 5 ktj\

c) wino pieniące się zagraniczne w  ilości pięć1’ 
fraszek;

d) wino zagraniczne (z w yjątkiem  pieniącego się) 
w ilości 50  litrów  =  70  flaszek;

e) piw o zagraniczne, podobnież olej kopalinny ra- 
finerowany podlegający ocleniu lub krajow y, 
podlegający opodatkow aniu, tudzież ocet za ­
graniczny w ilości po 10 litrów ;

I f)  płyny w yskokowe pędzone w ilości pięć litrów ;

g) tow ary rękodzielnicze (tkaniny) w szelkiego ro ­
dzaju w  ilości razem  15 l-y;

h ) wozy i powozy, tudzież w ejocypedy w ilésci 
po 2 sztuk i; w szelkie inne tow ary podlegający 
oóleniu od sztuki, w ilości po 1’S- sztuk;

i)  w szystkie inno tow ary jednego rodzaju z w y­
ją tk iem  tytoniu i w yrobów  tytoniow ych w ilo­
ści 15 kg.

Za tow ary jednego rodzaju uważ;i£ należy le, 
które należą do tego sam ego num eru  lub do tej 
sam ej litery Taryfy.

Posiadacz w iększych zapasów  nie m a praw a 
do potrącen ia  ilości uw olnionych od oclenia do­
datkow ego lub opodatkow ania dodatkow ego i obo­
w iązany jes t cały zapas beż po trącen ia  ocliĆŁdoda- 
tkow o lub dodatkow o opodatkow ać.

6. O ile krajow e płyny w yskokow e pędzone i 
piw o krajow e, są  uwolniono od opodatkow ania do­
datkow ego, przej.isuje §. 5, lit.</., punkt 3 i 1 ustaw y.

§. 3.

TXadto na z ja d z ie ' postanow ień §u 7go ustawy 
uw alnia sie od dodatkow ego oclen ia;

Anyż, ko lendre, gorczycę m ieloną w  b e tzk ach  
N?. taryfowego il 4 ;

rośliny żywe z Nr. taryfowego 8 5  tbis]
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rośliny i części roślin  szczegółow o nie w ym ie­
nione, suszone lub przyrządzone (także zabarw ione) 
Nr. taryfow ego i!7 ;

bydło rzeźne i pociągow e VIII klasy T aryly;

dziczyznę i drób w szelkiego rodzaju  nie żywy, 
Nr. taryfow ego 50  b;

m ałże i skorupiaki z m orza, Nr. taryfowy 52;

gąbki łaziebne i końskie surow e z N r. taryfo­
wego 5 9 ;

chleb pospolity, suchary  okrętow e N r taryfo­
wego 8 0 ;

m ięso, św ieże i przyrządzone (solone, suszone, 
w ędzone, m arynow ane) Nr. taryfow ego 8 3 ;

kiełbasy m ięsne N r. taryfow ego 84 ;

ziem ie farbjerskie Nr. taryfow ego l f f l l  1;

sfciołę w szelkiego rodzaju, z w yjątkiem  smoły 
z węgli brunatnych  i z łupku Nr. taryfow ego 1 1 4 ;

żywicę pospolitą, kolofonią, m aź, ozokeryt Nr. 
taryfowego 115  ;

szczotki ze słom y ryżowej, z piassaw y i innych
isto t roślinnych Nr. taryfow ego 177 a;

trzcinę do krzeseł, surow ą, łupaną  Nr. ta ry ­
fowego 180 «;

szkło dęte Nr. taryfow ego 2 3 Ï  i § 3 3 ;

płyty kamię-nne rznięte, nie szlilow ane, lub
Szlifow ane z w yjątkiem  tablic łupkow ych i kam ieni 
litograficznych Nr. taryfow ego 24 4  itd. ;

wyroby kam ieniarsk ie  grube N r. taryfowego 
2 4 4  (bis) fi i 2 4 4  (ter) tf ;

worki s ta re  używ ane, znaczone i inne stare  i 
nowe opakow ania, jak  beczki, paki, m aty, tudzież 
używane w iązadła, jak  postronki sznury, liny.

8- 4-

Każdy posiadacz tow arów , które w edług  po­
stanow ień §§. 1 wŁijpodlegają ocleniu dodatkow em u 
łub opodatkow aniu dodatkow em u, w inien takow e 
deklarow ać w urzędzie cłowym.

D eklaracyą złożyć należy w  tym urzędzie do 
oclenia dodatkow ego, w  którego okręgu  znajdują 
się towary deklarow ane.

D ek larac ji statystycznej zapasu tow arów  nie 
trzeba  składać.

Jednakow oż uw olnione są  od deklarow ania 
w urzędzie cłow ym  w szystkie te tow ary, któne sto ­
sow nie do postanow ień §. *2 punkt 1 aż do G i §. 3 
niniejszego rozporządzen ia  uw olnione są  od oclenia 
dodalkow ego lub od opodatkow ania dodatkow ego.

Kupcy i przem ysłow cy, których podatek docho­
dowy zwyczajny w ynosi w ięcej niż 5 zł. rocznie i 
kjórzy w przedsiębiorstw ie zw ojem  m ają  towary, 
pochodzące dowodnie z w olnego obrotu obszaru cło- 
w ego auslryacko-w ęgierskiego albo też w yproduko­
w ane lub zrobione®(§. 2 punkt 4) w  części do tych­
czasow ego w olnego okręgu do obszaru clowego 
wcielić się m gjącej, są  obow iązani w ygotow ać po­
rządne wykazy takich zapasów  w dniu w cielenia 
istniejących, opatrzyć je po trzebnem i dow odam i 
(fakturam i, listam i nabycia, kw itam i B n ic z e m i, h o ­
łotam i targow em i itp.) i trzymSć w pogotow iu dla 
kom isyi do dodatkow ego oclenia.

§. 5.

Posiadacz tow arów  podlegających dodatko­
w em u ocleniu lub dodatkow em ń opodatkow aniu, 
zachow ujący je z polecen ia  lub na  rachunek  trześięj 
osocy, obow iązany je s t deklarow ać je  lak sam o jak  
sw oje w łasne.

Gdyby zaś posiadacz tow arów  nie m ógł dek la­
row ać w edług  przep isu  takich  tow arów , do trzecich  
osób należących, w inien oznajm ić to na  blankiecie 
deklaracyjnym  i w ym ienić m iejsce, w  którcm  to­
wary w  m ow ie będące są  zachow yw ane.

T ow ary takie, k tóre m ają  być niezw łocznie 
w zięte pod zam knięcie urzędow e, p rzenieść należy 
nasiępn ie  do składu urzędow ego, do w olnych o k rę ­
gów  lub w yw ieść za granicę.

§. 6.

aT)o deklarow ania tow arów  służą  blankiety w e­
d ług dołączonego w zoru, które będą urzędow nie 
rozdaw ane.

Przy w ypełnieniu  b lankietów  trzym ać się n a ­
leży dołączonej do n ich  instrukcyi; w  szczególności 
w szelkie tow ary, k tóre m a ją  być deklarow ane, z w y­
jątk iem  tow arów  krajow ych podlegających opoda­
tkow aniu dodatkow em u, w ym ienić należy ściśle po ­
dług nazw  i stóp obow iązującej Taryfy cłowej. Przy 
każdej pozycyi tow arow ej, podlegającej ocleniu  w e­
dług w agi (1 0 0  ktj), w yrazić należy, czy w aga p o ­
dana je s t r y c z a ł t o w ą  czy c z y s tą .

T ow ary krajow e (§. 1), pod legające opodatko 
w aniu  dodatkow em u, deklarow ać należy w edług 
stóp w  §. 5 p rzepisanych. W ydajność alkoholow ą 
płynów  w yskokow ych pędzonych podaw ać trzeba  
w edług alkoholom etru  lO Odzielnego przy ciepło­
cie 12 ° R.

W  deklaracyach grupow ać trzeba tow ary p rze­
g lądow o, to je s t w szystkie w tym sam ym  lokalu 
p ew nego  budynku (w piwnicy, n a  p iętrze, n a  stry ­
chu  itd.) zachow yw ane tow ary podaw ać w związku

U  *
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i nadto w każdej takiej grupie tow ary należące do 
tego sam ego num eru , lub do tej sam ej litery  T a ­
ryfy, w ym ieniać obok siebie.

T ow arów  złożonych na  rozm aitych gruntach 
n ie  w olno deklarow ać na  tym sam ym  blankiecie.

T ern  bardziej deklaracye od rozm aitych osób 
pochodzące, nie m ogą być n a  tym sam ym  blankiecie 
połączone.

§■ 7.

R ozesłane blankiety deklaracyjne, w ypełnione 
i podpisane, trzeba w  dniu w cielenia od godziny 12 
w  po łudnie trzym ać w  pogotow iu do odebrania.

Jeżeli s trona  nie zachow uje u sićbic tow arów , 
dodatkow em u ocleniu lub dodatkow em u opodatko­
w aniu  podlegających, w inna oznajm ić to w b lank ie­
cie i rzetelność tego podania  potw ierdzić sw oim  pod­
pisem .

Osoby, którym  b lank ie t do deklaracyi nie zo­
sta ł doręczony urzędow nie, nie są  przez to  uw ol­
n ione od ciężącego n a  n ich w  m yśl §§. 4 i 5 obo­
w iązku złożenia deklaracyi O wszem , jeże li zacho­
w u ją  u siebie tow ary dodatkow em u ocleniu lub do­
datkow em u opodatkow aniu podlegające, w inny o 
blankiety do deklaracyi postarać  się u u rzędu  do 
dodatkow ego oclenia i dodatkow ego opodatkow ania, 
i takow e bez w ezw ania podaw ać w ypełnione i pod­
p isane do urzędu dodatkow ego ocleniu i dodatko­
w ego opodatkow ania sw ego okręgu (§. 8) w dniu 
cielenia, począw szy od godziny 12 w południe.

§. 8 .

Do k ierow ania czynnpściam , dodatkow ego ocle­
nia i dodatkow ego opodatkow ania, ustanaw ia  się 
kom isyą do dodatkow ego %clenia i dodatkow ego opo­
datkow ania. Jej podlegać ,będą urzędy do dodatko­
w ego oclenia i dodatkow ego opodatkow ania u stan o ­
w ione dla okręgów  m iejscow o odgraniczonych.

R ozciągłość okręgów  m iejscow o odgraniczo­
nych, jako też siedziby u rzędów  ustanow ionych dla 
każdego z tych okręgów  b ęd ą  osobno podane do 
w iadom ości pow szechnej.

Rewizye odbyw ają się pod k ierunkiem  komisyi 
do dodatkow ego oclenia i dodatkow ego opodatko­
w ania, w ykonyw ają je  zaś urzędnicy i strażnicy 
skarbow i przez n ią  do tego przeznaczeni i je j m an ­
d a tem  opatrzen i; o ileby zachodziła potrzeba, przy­
dani im będą biegli.

Funkcyonaryuszom  SKarbowym, do w ykonania 
rew izyi przeznaczonym , pokazać należy wszystkie 
istn iejące zapasy tow arów , tudzież w szystkie lokale, 
dziedzińce itp. w  budynku b ę lą c e , tak używ ane jak 
i nieużyw ane do zachow yw ania tow arów  i w slęp  do 
n ich trzeba n a  żądanie ułatw ić.

Posiadacz tow arów  obow iązany jest pom agać 
przy rewizyi tow arów  lub postarać się niezw łocznie, 
żeby pom oc była dana, trzym ać w  pogotowiu naczy­
nia i przyrządy po trzebne do m ierzenia lub w ażenia 
i oddać je  do dyspozycyi.

N adto każdy, kto pew nego lokalu do złożenia 
tow arów  używ a lub m a praw o używ ał, w inien bąz 
w zględu n a  to, czy w rzeczonym  lokalu znajdują się 
tow ary -deklarowaniu podlegające, czy ich rïièma, 
postarać  się, żeby od dnia w cielen ia  do ajwfcStu 
cłowego, aż do zaprow adzenia w olnego obrotu z d o ­
tychczasow ym  obszarem  cłowym , w ciągu czasu od 
8 godziny zrana  aż do 8 godziny w ieczorem , była 
tam że ciągle obecna osoba, któraby urzędnikom  rc- 
wizyę w ykonywającym , gotow a była i m ogła udzie­
lać w szelkich potrzebnych w yjaśnień.

Także w  ciągu tego czasu w zm iankow ani 
w §  4 kupcy i przem ysłow cy winni trzym ać w pogoto­
w iu do pokazania w ykonaw com  rew izyi rzeczone 
w  tym że paragrafie, dow odam i opatrzone wykazy- 
tow arów , w  dniu w cielenia w  ich przedsiębiorstw ie 
znajdu jących  się, a z w olnego obro tu  obszaru cło­
w ego austryacko-w ęgicrskiego pochodzących albo 
w  dotychczasow ym  wolnym okręgu tryestyńskim  
w yprodukow anych lub w yrobionych.

§. 10.

Jeżeli z w iny posiadacza tow arów  rew izya nie 
m oże rozpocząć się lub dalej odbywać, urzędnicy, 
którym  w ykonanie rew izyi je s t poruczone, m ają  
praw o w ziąć pod zam knięcie u rzędow e w szystkie 
lokale, jakich tenże do sk ładania tow arów  używa, 
na  tak długo, aż dopóki przeszkoda, nie dozw alająca 
wykonać rewizyi, nie zostanie usun iętą .

Środek ten mo^è być zastosow any w e w szy­
stkich takich przypadkach, gdy przy rew izyi pow sta­
nie jakakolw iek w ątpliw ość, m e dająca się n ie ­
zwłocznie w yjaśnić, co do zgodnoąci i zupełności 
deklaracyi.

§■ U -

Do opłacenia. cła_od tow arów  dodatkow em u 
ocleniu i podatku od tow arów  dodatkow em u opo­
datkow aniu  podlegających, obow iązany je s t posia ­
dacz to wat u.
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Posiadaczow i tow arów , w edług przepisu  de­
klarow anych, na  prośbę w  ciągu trzech diii po w eń - 
len iu  do obszaru  ołowego, kornisyi dodatkow ego 
oclenia i dodatkow ego opodatkow ania n a  piśm ie 
przedstaw ioną, wyznaczyć należy stosow ny term in, 
w ciągu k tó rlg o  tow ary ze skutkiem  naślępnego  
uw olniełiia od oclenia dodatkowego,.lub opodatkow a­
nia dodatkow ego m ogą być pod w arunkiem  zacho­
w ania przepisów  w tyra względzie obow iązujących 
przypisane do w olnego okręgu, za granicę, do składu 
urzędow ego, do m agazynu klauzurow ego’ lub do 
m agazynu rachunkow ego. Tow ary takie wziąć n a ­
leży pod zam knięcie urzędow e aż do w\ konania po­
stępow ania w tej m ierze dozwolonego.

§• 12.

Kwoty cła i podatku  dodatkow ego ohriczy i 
wyznaczy kom isya do dodatkow ego oclenia i opo­
datkow ania na  podstaw ie złożonych deklaracyj lub 
spisanych wywodów rewizyj, pö'czem polećeniem  
ptatniczem  oznajm i je  stronom  interesow anym .

K woty, w yznaczone zapłacić, należ-y w  c. k. 
kasie kom ory głów nej w Tryeśc.ie w prżćjdągu dni 8 
n iezaw iśle od zażalenia dopuszczalnego w edług
§ 13.

Z alegle kwoty cła i podatku od tow arów  pod- 
legając.yih dodatkow em u ocleuiu i dodatkow em u j 
opodatkow aniu  ściągane b ędą  sposobem  przep isa­
nym  do ściągania  zaległych podatków  rządow ych.

Do optat p rzenoszących 10 zł. w zlocie, gdyb.y-' 
niezw łoczne ich zap łacen ie  było dla pew nych stron 
ueiążliw em , m ożna n a  prośbę  p isem ną, do dyreki vi 
skarbow ej krajow ej podaną, wyznaeząć stosow ne 
terming okresu jednego roku nie przenoszące. 
Osoby pew ne m ożna uw alniać od złożenia rękojm i 
przepisanej do zabezpieczenia iakicli kredytów.

& Ł  • '• r  ■ .

Zażalenia przeciw ko decyzyom p o le c e n io m  
płatniczym ) k o m isji dodatkow ego uw enia i dodat­
kow ego opodatkow ania podaw ać należy w7 term inie 
stOdniowvm do W ładzy skarbow ej krajowej w Trye- 
śc ie ; od decyzyi dyn kcyi skarbu m ożna w term inie 
30dniow ym  odw oiać Lfńę do c. k. m in isters tw a 
skarbu,

§• u .

Aż do chw ili, w której rew izya tow arów , obo­
w iązkow ej dekluracyi podlegających, w7 ogólności 
skończyć się m us], t. j. najpóźniej aż do dnia 
31 . lipca 1891  w łącznie, g ran ica od strony tych 
części okręgu, k tóre m ają  być do obszaru clowego 
w cielone, będzie ciągle strzeżona.

W  ciągu czasu  od dnia "wcielenia aż do dnia 
skońęzenia rëwizyi, w olny obró t tak  w7 obrębie

okręgu, który7 m a być wcielony, jak  i m iędzy nim a 
starym  obszarem  ulowym austryacko-w ęgierskim , 
dozw7olouy je s t tylko pod następb jącem i w arunkam i:

1. K ażdą zm ianę w  zapasach  tow arów , która 
po podaniu tub odebraniu  deklaracyi zajdzie w  za­
p asach  towarów7 bądź przez nabycie bądź przez po ­
zbycie, w inien posiadacz składu tow arów  zapisać 
w osobnym  wykazie (§. 4 p rzepisu  niniej& ego).

Jeżeli do obszaru, który m a być wcielony, 
w prow adzone będą  tow ary z zagranicy lub z w o l­
nych okręgów , trzeba je oclić i złożyć oddzielnie od 
towarów7 podlegających dodatkow em u ocleniu lub 
dodatkow em u opodatkow aniu . D okum enty służące 
do udow odnienia oclenia:dołączyć należy do rzeczo­
nego wykazu.

Tow ary zagraniczne, do składów  pryw atnych 
(m agazynów klauzurow ych i rachunkow ych) n ą b itra  
pow inny być zaciągnięte do ksiąg i zasłonięte w  sp o ­
sób ogłoszonem i regulam inam i przepisany.

W  razie nabyw ania tow arów  ze starego 
obszaru clow ego austryacko-w ęgierskego do okręgu, 
który m a być w cielony, trzeba tow ary l e  przystawić- 
do kom ór, znajdujących się w  odpow iednich punk ­
tach  w chodow ycb n a  granicy byłego w olnego 
okręgu, k tóre w ydaw ąć będą do tych tow arów  ce­
duły legitym acyjne.

Tow ary takie Jtrzeba zapisać w7 przewleczonym 
wrykazie i dołączyć dokum enty służące do za­
słonięcia.

Jeżeli w cz ę śc i okręgu, k tóra  m a być w cielona, 
nabędzie tow7ary posiadacz obow iązany złożyć co do 
tych tow arów  deklaracyą do oclenia dodatkow ego 
albo do opodatkow ania dodatkow ego, w inien także 
zapisać! je w  wykazie i dołączyć do niego rachunek 
pierw szego (odstępującego tow7ar) posiadacza. Gdy 
jednak  są  to tow ary krajow e (t. j. z w olnego obrotu 
starego obszaru  clowego pochodzące) albo towary 
oclone zagraniczne, n a ten czas zam iast rachunków  
dołączyć należy do w7ykazu dokum enty  tu praw o 
uzasadniające, w  których odstąpienie przez p ier­
wszego posiadacza potw ierdzone być powinno 
indosem , datą  odstąpienia opatrzonym .

P rzyrosty  tow arów  podlegających cłu (podat­
kowi), w  taki sposób pow stałe, nie będą uw zglę­
dniane przy obliczaniu cła dodatkow ego (lub  podalku 
dodatkow ego), k tóre m a by^ opłacone.

P ierw szy posiadacz w inien odnośną partyą 
w w;ykazie potrącić i dołączyć do niego rew ers  no- 
w7ego posiadacza, 'O dstąp ien ie  takie n ie uw aln ia  
jed n ak  pierw szego posiadacza od dodatkow ego ocle­
n ia  (opodatkow ania) tow arów  jego deklaracyą 
objętych

W  razie odstępow ania tow arów , co do których 
m a  być żądane uw olnienie od cła lub podatku, 
hweba .jednocześn ie  odstąpić w sposób powyżej
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w zm iankow any, zapom ocą indosu, dokum enty uza­
sadn iające to uw olnienie.

2. Jeżeli z części okręgu, k tóra m a być w cie­
lona, posiane będą  tow ary do obszaru i łowego, za 
granicę, do w olnego okręgu, do m agazynu k lauzuro­
w ego lub rachunkow ego, zapisać je  należy w wyka­
zie jako ubytek. W  przypadku tym odpisane będzie | 
przypadające c ło , jeżeli dokum entam i celniezem i 
udow odnione zostan ie  oclenie, przypisanie do m a­
gazynu pryw atnego lub  dokonane rzeczyw iście wy­
prow adzenie z obszaru  clowego.

T ow ary krajow e, co do których n a  zasadzie 
§. 5, lit. a i b ustaw y posiadacz żąda uw olnienia od 
c ła  lub podatku  albo też zniżenia stopy podatko­
wej, w tedy tylko m ogą być przez kom ory byłej g ra­
nicy w olnego portu  ekspedyow ane bez poboru  cła 
lub podatku , gdy ich posiadacz złoży w e w łaściw ym  
urzędzie dodatkow ego oclenia faktury, listy przew o­
zowe, rachunki udow adniające krajow e pochodzenie 
tow arów  lub bo lelam i udow odni, że przez opłacenie 
należylości m iejscow ej były opodatkow ane, poczem  
za odebran iem  od niego dokum entów  za dostateczne 
dowody uznanych, w ydana m u będzie dla posyłki 
ceduła legitym acyjna.

3. Każdy posiadacz tow arów , u którego rew i- 
zya odbyła się bez zarzulu, m oże z dołączeniem  
duplikatu  sw ojej deklaracyi żądać, żeby u rząd  do 
dodatkow ego oclenia w ydal m u ceduły legitym a­
cyjne do zapasu  tow arów  rzeczyw iście znalezionego, 
gdyby zaś tenże okazał się w iększym  od dek laro ­
w anego, aż do wysokości deklarow anego zapasu 
tow arów . Dokum enty te służą do zasłonięcia uw ol­
n ionego od cla w stępu  tow arów  w nich  w ym ienio­
nych przez byłą g ranicę w olnego portu.

4 . W olny obrót z byłego okręgu w olnego 
portu  trycslyńskiego do obszaru  clow ego m ają tylko 
tow ary  zagraniczne sam e przez się od cła uw ol­
n ione, jakoteż tow ary przez oclenie ukrajow ione lub 
w  reges trach  urzędow ych zapisane, nakoniec 
tow ary, do których urzędy dodatkow ego oclen ia  
wydały ceduły legitym acyjne.

K omory graniczne w inny dokum enty , uw olnie­
nie od d a  uzasadniające, opatrzyć fo rm ułą  w stępu  
i ostęplow ać. Ceduły zapiskow e, których w ażność 
już  upłynęła, kwitki celn icze i dekluracye w ysta­
wiono daw niej niż przed sześciu m iesiącam i, a  któ­
rych szczegóły nie zgadzają się dokładnie z tow arem , 
n ie  m ogą być uw zględniane.

5. M ieszkańcom  tak zw anych gm in zakazo­
wych zachow uje się aż do zaprow adzenia wolnego 
obrotu uw olnienie od cła co do przedm iotów  naby­

w anych z byłego w olnego okręgu n a  potrzebę o so ­
b istą  na  podstaw ie pospolitych książeczek legitym a­
cyjnych.

Komisya do dodatkow ego oclen ia  i dodatko­
wego opodatkow ania m a praw o także po zapro­
w adzeniu w olnego obrolu kazać odbyw ać rew izye i 
dochodzenia co do oclenia dodatkow ego i opodatko­
w ania dodatkow ego.

§. 15.
Od ograniczenia w §. 14 przepisanego, jednak  

bez n a ru szen ia  obow iązku oplaeen ia  należytości, 
k tóra  w edług deklaraeyj przypada, w yjm uje się :

a) Zwykłą drobną sprzedaż pod w arunkiem , żeby 
sp rzedana ilość przedm iotów , ocleniu dodatko­
w em u lub opodatkow aniu dodatkow em u pod­
legających, była z końcem  dnia w wykazie 
sum arycznie zapisana.

b) K onsum cyą w gospodarstw ie posiadacza to w a­
rów, ale jeżeli posiadacz jes t kupcem  lub prze­
m ysłow cem , w in ien  ilości spotrzebow ane zapi­
sać z końcem  dnia  w  wykazie.

§- 16.
K ażda strona  je s t odpow iedzialna za zupełność 

i zgodność swojej deklaracyi.

§• 17.

Z aniedbanie złożenia deklaracyi, jakoteż zam il­
czenie lub mylne podanie ilości i rodzaju zapasu 
tow arów  ocleniu i dodatkow em u opodatkow aniu 
podlegających, sam ow olne rozrządzenie tow arem  
w ziętym  przez kom isyą pod zam knięcie urzędow e 
lub sam ow olne w yprow adzenie tow arów  opłacie 
podlegających i deklarow anych z lokali w  dek la­
racyi podanych, zanim  się rew izya odbędzie, karane 
będzie co do tow arów  zagranicznych nieoclonych, 
jak przem ytnictw o przez przywóz praw u  przeciwny 
a  co do cukru, piwa, olejów kopalinnych rafinow a­
nych i płynów  wyskokowych pędzonych krajowego 
pochodzenia, jak ciężkie przekroczenie defraudacyjne.

§. 18.

Kto tow arów  nie deklaruje w edług  przepisów , 
ten niezaw iśle od postępow ania karnego, k tóre 
będzie wytoczone a w edług  okoliczności od kon­
fiskaty tow arów , trac i p raw o do w szelkich u łatw ień, 
k tóre przy dodatkow em  ocleniu i dodatkow em  opo­
datkow aniu mogłyby m u być poczynione.

Steinbach r. w . Bacquehem r. w.
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(W zór.)

O krąg I I  dodatkow ego otienia. 
L ista  okręgowa Nr. 7.

'

D e k l a r a u y a

G ioranna VianelN, kupca tnicannv kolonial,ujch

ulica, Nr. dom u . . piętro  . . . Nr. m ieszkania . . .

do oclenia dodatkow ego i opodatkow ania dodatkow ego tow arów  tam że złożonych.

O bjaśn ien ie  sposobu użycia .

1. D eklarujący w ypełnia tytko kolumny 1 — 9.

2. Lokale, w których deklarow ane towary są  zlożofie, oznaczać należy dokładnie podług wzoru pod/magO w za- 
lączce do rozporządzenia o ocleniu dodatkow em .

3. Tow ary nieopakow ane oznaczyć należy w rubrykach ?  —ł)jak o  złożone luźnie.

i. Towary deklarow ać należy w kolum nie 8 podług nazw użytych w obowiązującej Taryfie elowej a  względnie 
według przepisów , tyczących się polioru podatku dodatkow ego.. ,

5. W  kolum nie 7 co do towarów, które pow inny być dodatkow o oclone lub opodatkow ane podług wagi, trzeba 
podać wagę, co do innych tow arów  jednostkę  ilości służącą za stopę dooclefuaM ub dodatkoWegQ opodalknw a- 
n ia  (sztuki, litry, hektolitry ilp.).

fi. Gdy towary są rum uńskiego pochodzenia, okoliczność tę zaznaczyć należy w kolumnie 9. T utaj także przyto­
czyć należy okoliczności uzasadniające całkowite lub częściow a uwolnienie—Od opłaty podatku  dodalkowego 
od krajow ych płynów  wyskokowych pędzonych i od piwa krajowego.

7. Gdy w blankiecie miejsca, nie starczy, trzeba użyć arkuszy przydatkowych, które opatrzyć należy num erem  
okręgu i listy okręgowej i przyszÿc do deklarptcyi.

B lank ie tów  do fleklarucyj M R kuszy p rzyda tkow ych  d o s ta ć  m ożna  w k iżdym urzędzie do doda tk o w eg o  oclenia.
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I. 1) o k 1 a r a c y a  t. o w a r 0 w II. W y w ó cl

'"Oo
CC

a
3

a

opakowań ia

4  I 5

Nazwa tow arów  

według Taryfy cłowej

W aga, 
ilość 
sztuk 

lub inna 
skala

6 7

‘ 3 cö
)43 & 
f o £
: ^  cti

Szczególne
.uwagi

deklaru ją­
cego

’1’ o w a- 

Opakowanie

Ilość, rodzaj, 
znak i num er 

pak

10

30

beczek MI'

beczka S C

40 irorkón’ $ 3540

3579
beczki o Mamba 791

klepkach s . 511
z iw ar- H F 7
jdeyo
dr zen; a

12 pa: •Ł
s

łaźnia 
In.i nie 
/tuszek 
łaźnie

341

4
5 
0

S
0

7-20
1
‘2
3

721

P i w n i c a :

lium■ . 
Koniak

tV m a y  as y  n ie  
A. w n a z ie  mi n :

Kun a, sarffieu .

Cijnitnnin ■ . . ■

W  mieszkaniu Kr.
I. piętro

Kun a, su -ro ira ...................
IVanilia . . . .  . . .
W ino p ien iące  się . . .
Tow ary lniane, adam aszki 

Kazein .

200
180
190
173
167

1/00
230

2400

194
230
301

731
3131

48 
nil 
41
49 
60  
6 1
43 
4 1 
45
44 
i 7

557

4954-6

ry c za ł.

ryczałt.

ryczałt, 
à CIO ky

ryczałt.

ryaztill.

25 czysta
1-5 czysta

75 czysta
35 czysta

zai/ramez
iłto.

W yrośnie! Cztery tysiące dziewięćset pięćdziesiąt cztery 0-5 ky.
J a  n iże j podp isa n i/ ośiidadczam  ninie-jszem, i e  cn i y  za p a s  t n n /rń ic  oclenia tlnd ttlkow nnu  i opiidnlknw aina  

dodatkow em u podleija jących , n- p o s ia d a n ia  w ojem  lwi/tiry, poda łem  zaw in ie  z p ra w d a .

Tryest, dniu 30. Jipca 1891.
Ciocanni VHufinlli.
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r e w i z y i

Nazwa
podług
Taryfy
olowej

11

I l o ś ć

po zważeniu
po

strąceniu
tary

ryczałt. czysta
inna
stopa

waga w kilogramach

12 13 14 15

LII. Obliczenie należytośei

kwota 
cla od 

jednostki 
w złocic

zł.

16

kwota przy 
padająca 
w zlocie

17

kwota 
przypada­

jąca w w. b

zł.

18

IV. Wyka­
zanie

w osobnym 
regestrze

Nr Ark.

19

V.

U w a g i

20

ĆPoiniscU,.) 42



Cz( ść XXVil. — 82. Obwieszczenie m inislerslw l skarbu z dnia do. czerwca ISO 1.

S I .

Obwieszczenie ministerstw skarbu 
i bandiu z dnia 25. czerwca 1891,
o ustanowieniu nowych urzędów do ekspedycyj  

celniczych w  Tryeście .

Z pow odu w cielenia od dnia 1. lipca 1891 
dotychczasow ego okręgu w olnego portu  tryestyń- 
skiego do obszaru ełowego auslryacko-w ęgierskiego, 
kom ora  g łów pa tryestyńska urzędow ać będzie 
w  dw'ôph następujących  g rupach :

G r u p a  I.

1. B iuro centralne (w pobliżu w chodu)
2. D elegacya w  dworcu zestaw niczym
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.
11.
1 2 .

13.
14.

dla m agazynów  6 i 9 
7 i 10 

8 , 1 1 , 1615 i 
12, 13 i 14 
19
17, 18 i 20 
21 , 22  i 24 

przy głów nym  w chodzie 
na  kolei państw a (m agaz. 5) 
w m agazynach kolei poludn. 
dl i L loyda
w  dw orcu tow arow ym  kolei po ­

łudniow ej (z tym czasow eiłń m agäzynam i sp iiy tu su )

G r u p a  II.

1. D elegacya „Zdr owi e5 ;
S\ „ „P o cz ta " ;
3 . „ Ccwa? ęraar/e (s trona północna) ;
4. „ przy Molo S. C arlo;
5. oj „ „ G iuseppino;
6. „ dworzec) S. A ndrea;
7. „ S. Sabba (port d la nafly);

Od jegoż dnia przykom orki znajdujące śię na 
dotychczasow ej linii elowej tryestyńskiej, jako to : 
G retta  (z delegacyą Barcola), Scala santa, Cologna, 
G uardiella, c laltinara (K luö  i Z aule zostaną zw inięte 
i u rzędow anie ich aż do zaprow adzenia  w olnego 
obrotu m iedzy przyłączonpm i częściam i dotychcza­
sowego okręgu w olnego  portu  a obszarem  cłowym 
ogrcfticzaclsię będzie tylko jeszcze do nadzorow ania 
obroLu przez tę tym czasow ą linię cłow ą

T erm in  zn iesien ia  tym czasow ej linii elowej,- 
ogłoszony będzie w Dzienniku ustaw  krajow ych 
d la  Tryestu  i P rzym orza,

Steinbach r. w. Bacqnehem  r. w.

8 3 .
Obwieszczenie ministerstwa skar­

bu z dnia 25. czerwca 1891,
o ustanowieniu nowych urzędów do ekspedycyj 

celniczych w  Rjece.

W edług doniesienia królew sko w ęgierskiego 
m in isters tw a skarbu, kom ora głów na królew sko 
w ęgierska w  R jeąe podzielona została  z pow odu 
w cielenia od dnia 1. lipca 1891 dotychczasowego 
okręgu w-olnego portu  rjekskiego do obszaru cło- 
wSgo austryacko-w ęgierskiego n a  dw ie grupy n a ­
s tępu jące :

G r u p a  I.

(W  ^unto  franco.)

1. K om ora głów na (m iędzy m agazynem  Nr. I. 
królew sko w ęgierskich kolei państw a a  m agazynem  
portow ym  Ml. VIII);

2. D elegacya w m agazynie Nr. II królew sko 
w ęgierskich  kolei państw a;

3. D elegacya „Z ichym olo“ w m agazynie p o r­
tow ym  Nr. VI.

G r u p a  II.

(W  obszarze cłowym.)

1. D elegacya na  Szaparyriva;
8. „ „ A dam ichm olo;
3. „ „ brzegu w schodnim ;
4. „ nad F iu m afą ;
5. „ w  królewsko w ęgierskim  u rzę­

dzie pocztowym ;
6. „ w  porcie d la nafty w Ponzalu

(M łaka).
Od tego dnia przykom orki znajdujące się na 

dotychczasow ej linii elowej rjekskiej, jako to : Ponzal 
(Młaka), Belvedere i Plasst:* tudzież d e leg a c ja  nad  
F ium arą  zostaną zw inięte i urzędow anie ich, aż do 
zaprow adzenia w olnego obrotu m iędzy prz^lączo- 
nerni częściam i dotychczasowego okręgu w olnego 
portu  a obszarem  cłow ym  ograniczać kię będzie 
tylko jeszcze do nadzorow ania obrotu przez tę tym ­
czasow ą linię clową.

Steinbach r. w.


